Nos Conventus etc. Memoriae commendamus per praesentes significantes, quibus expedit universis. Quod Generosa Domina Helena *Köreossy* Consortis Egregii Michaelis *Gyeöngyeösy*, filia vero Egregii condam Gregorii *Köreösy* ex Generosa olim Domina Sophia *Fekesházy* de Zombor progenita. Item Nobilis Stephanus *Gyeöngyeösy* filius ejusdem dominae Helenae *Köreösy* ex praelibato Michaelae *Gyeöngyeösy* susceptus coram nobis personaliter constituti matura et exacta intra se se deliberatione praehabita, sponte et libere confessi sunt pariter, et retulerunt in hunc modum. Quomodo ipsi Fatentes attentis et in animum revocatis suum multimodis gratis et fructuosus benemeritis, ac servitiis Egregii Domini Stephani *Fáy* quibus ipse eisdem fatentibus saepe saepius in quavis nimirum emergenti necessitate ipsorum oportune complacuisse ac utiliter profuisse, deinceps quoque sperarent eundem Stephanum *Fáy* afficiossitate eisdem affaturum. Cum ex hoc, tum vero pro summis et arduis necessitatibus, ipsos ad praesens valide urgentibus evitandis, ac propulsandis certam quondam particularem vineam ipsorum desertam *Buzas Zeöleö* vocatam omnino in Promonthario *Zombor* et Cottu *Zempleniensi*, ac infra Promonthorium *Hozzu Venigh allia* dictum existens habitam, videlicet inter vineas *Providi Martini Zapora* ab orientali vero plagis inter vineas in Praelibato Promonthorio *Hozzu Venigh allia* existen situatas, sine videlicet versus eundem tendentes cum cunctis ejusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, fructibus utpote cujusvis generis, emolumentis, obventionibus, Jurisdictione et omnis Juris ac Libertatis proprietate ac plenitudine, quibus praelibati Fatentes eandem vineam quiete possedissent, prae memorato Stephano *Fáy* et per consequens Generosae Dominae Catharinae *Hubay* eorumdemque haeredibus et posteritatibus universis tum ex causis praemissis tum vero in et pro octuaginta flor. Hungar. ab eodem Stephano *Fáy* enumeratis ad eandem vineam licet desertam, ac per eosdem Fatentes (ut coram Nobis dixissent) realiter levatis et perceptis Jure perpetuo et irrevocabiliter, dedissent vendidissent et abalienassent, prout dederunt, vendiderunt et abalienaverunt coram nobis in filios filiorum haeredumque per haeredes eorumdem uten, fruen pariter et habent pleno Jure et cum effectu. Hac expressa conditione, quod ipse Stephanus *Fáy* et sui haeredes praedictam vineam

una eademque libertate, qua ipsi Fatentes possedissent, possidere tenere et habere valeat, valeantque et possint ipso pariter facto. Nec ulli ex eadem vinea decimas dare teneantur, prout nec ipsi fatentes dedissent. Assumpsissent praeterea iidem fatentes in se se praelibatos Stephanum *Fáy*, Dominam Catharinam Consortem ac haeredes eorundem in quieto et pacifico Dominio praespecificatae vineae contra quosvis legitimos Impetitores tueri, protegere et defendere velle propriis laboribus et fatigiis. Harum nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante. Datum Feria quarta proxima post Dominicam Exaudi. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo undecimo.

**Kőrösy Ilona elzalogosítja Szikszay György praedicatornak egy egész telkét és három darab szántóföldjét. Jászóvári convent levéltára P. Proth. 177-ik oldal. 1616.**

Nos Franciscus *Petheö* de Gerse etc. Memoriae commendantis tenore praesentium significantes quibus expedit universis, Quod Nobilis domina Helena Keöreössy, Consors Egregii Michaelis *Gyöngyössy* coram Nobis personaliter constituta oneribus et quibuslibet gravaminibus praefati Domini et Mariti sui cunctorum item filiorum et filiarum tam Natorum et in futurum ex larga Dei benignitate Nascendorum, fratrum denique sororum proximorum et consangvineorum, Generationalium videlicet et Condivisionalium, Nec non haeredum et posterorum, successorumque suorum universorum, tam praesentium, quam futurorum quorumlibet, quos praesens infrascriptum tangeret et concerneret, tangere seu concernere quovismodo dignosceretur negotium in et super se assumptis atque levatis, Matura et bene digesta prius intra se deliberatione praehabita, certis etiam, justis, rationalibusque ex causis ad id moventibus et inducentibus sponte, libere vivaque vocis suae oraculo confessa et coram nobis pariter et retulit in hunc modum, Qualiter ipsa Domina Fatens, valde per arduis et inevitabilibus suis necessitatibus ipsam summo opere urgentibus, propulsantibus compulsa fuisset et audacta ab honorabili viro Domino Georgio *Zikszay* Concionatore oppidi *Zombor*, et Nobili Domina Catherina *Zabo*, Consorte ejusdem Ducentos et triginta duos florennos hungaricos paratis in pecuniis, mutuo sub spe futurae et effectivae restitutionis levare et ad se recipere. De quorum quidem Ducentorum et triginta florenorum hungaricorum summae rehabilitatione et ad se receptione ut dicti Georgius *Zikszay* et Domina Catharina *Zabo* Consors ejusdem ac eorum subnotati haeredes et posteritates utriusque sexus universae, certi, securi et minime anxii esse possint. Ideo praefata domina fatens *totalem et integram unam sessionem suam Colonicalem desertam et aedificiis carentem* cui ab oriente Joannis *Fekete* in qua alias providus quondam Thomas *Pap* Colonus ejusdem dominae fatentis residentiam habuisset specialem, ab occidente vero Petri *Egry* Nobilium sessionis contiguae vicinantur, in praetacto Oppido *Zombor* et Comitatu Zemliniensi existentem, habitam simul cum tribus terris arrabiliibus eidem

occasione additis et excisis, una videlicet earum penes viam publicam, que ducit ad Oppidum *Maad*, cui ab orientali dominae relictæ quondam Thomæ *Vásárhelyi*, ab occidentali vero plagis Joannis *Fekete* Nobilium, altera earum vulgo *Kerek-Nemegy alatt* dicta tendens fine ad vineam ejusdem dominae fatentis, *Filpesy-Szöllő* dictam, cui a *Maad* dominae Dorotheæ *Fekésházy*, relictæ Viduæ quondam Georgii *Fuló*, a *Zombor* vero oppido præactis iuxta et penes viam publicam Petri *Egry* egregiorum, tertia item earum sub vinea *Ketsér szőlő alatt* dicta, fine tendit ad can . . . , cui a *Maad* Stephani *Fejes*, a *Zombor* vero prætitulatis Oppidis, Petri *Egry*, Præactorum Nobilium Terræ Arrabiles vicinatur, omnino in territorii et intra veras metas jam dicti Oppidi *Zombor* et dicto Comitatu Zempleniensi existentibus et habitis cunctisque earum utilitatibus, fructibus, comodis et emolumentis, Nec non omni eo jure ac Juris proprietate, Jurisdictionique et libertate, quibus videlicet ipsa domina fatens eandem sessionem Colonicalem desertam, hactenus tenuisset et possedisset. Memoratis Georgii *Zikszay* et Dominae Catherinae *Zabó* hæredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus universis, in et pro præactis Ducentis et Triginta duobus florennis hungaricis per ipsam dominam fatentem, ab eisdem, uti ipsum et Coram nobis oretenus retulisset, modo præmissa paratis in pecuniis, plene, integre, effectiveque, et realiter levatis et perceptis titulo pignoris et jure redemptili dedisset impignorasset, inscripissetque et per manus tradidisset et assignasset prout dedit, impignoravit, tradiditque et assignavit Coram nobis vita nempe durante ejusdem dominae fatentis et præfati Michaelis *Gyöngyössy* domini et Mariti sui tenendam, utendam, pariter et habendam, pleno jure et cum effectu: Hac tali conditione interposita, nimirum Quod memorati Georgius *Zikszay* et domina Catherina *Zabó* Consorts ejusdem, hæredesque, et posteritates eorum utriusque sexus universæ in præscripta sessione deserta libere et pacifice absque perturbatione et impedimento præfatorum Dominae fatentis ac Mariti et liberorum ipsorum utriusque sexus universorum domos seu aedificia supraædificare possint et valeant, atque in eisdem, vita ut præmissum et ipsorum dominae Helenæ *Keoreössy* et Michaelis *Gyöngyössy* domini et Mariti ejusdem durante, Nec ipsi Michael *Gyöngyössy* et domina Helena *Keöreössy* Consorts ejusdem, sed neque liberis eorum permittant facultatem, Memoratum Georgium *Zikszay* et dominam Catherinam *Zabó* Consortem ejusdem, hæredesque et posteritates eorundem utriusque sexus universas in præacta sessione deserta impediendi, perturbandi, et ad se rehabendi, modo aliquali. Ad quæ præmissa et præmissorum singula inviolabiliter observanda præfati Michael *Gyöngyössy* et Domina Helena *Keöreössy* Consorts ejusdem personalibus eorum astantiis obstrinxerunt se coram nobis. Post mortem vero et decessum ipsorum dominae videlicet fatentis et Michaelis *Gyöngyössy* domini et Mariti ejusdem, dum et quando-cunque hæredes et posteritates successoresque eorum utriusque sexus universi præscriptam sessionem Colonicalem Nunc desertam ad se redimere voluerint et eandem eliberare atque rehabere voluerint, Ex tunc depositis prius et Numeratis præscriptis Ducentis

et Triginta Duobus florennis hungaricis eisdem Creditoribus ac praeterea pretium quoque aedificiorum, si quae praetacti Creditores in praetacta sessione Coloniali deserta, interea facerent et insinuerent, justa et condigna aestimarent proborum Juris Peritorum, architectorumque Juratorum Virorum mediante simul et semel una cum Capitali summa plenarie et integre deponere, refundere et persolvere debeant et teneantur, pariter eodem facto, atque ita apprehendere et rehabere possint et valeant. Tandem vero praefati quoque Georgius *Zikszay* et Domina Catherina *Zabó* Consorts ejusdem, vel haeredes et posteritates eorum utriusque sexus universae rehabitis prius et ad se receptis praescriptis Ducentis et triginta duobus florennis hungaricis et pretio aedificiorum, praescriptam sessionem Colonialem remittere, resignareque litis absque omni strepitu debeant et teneantur sint atque astricti. Assumendo nihilominus praefata Domina fatens in se et suos haeredes utriusque sexus universas, in quieto et pacifico dictae sessionis Colonialis dominio, contra quovis legitimos et illegitimos Impeditores, Turbatores causidicos et actores propriis suis curis laboribus, fatigiis et expensis tueri, protegere et defensando conservare. Quodsi facere nollet non posset aut non curaret quo-vis modo, Ex tunc liceat ejusdem Georgio *Zikszay* et Dominae Catherinae *Zabó* Consorti ejusdem haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus universis Medio Vice Comitatus seu Judlium et Juratum Assessorum praedicti Comitatus Zempliniensis pro tempore constituti de domo habitat sive solitae eorum residentiae Evocati sine ullis exmissionalibus vigore solummodo praesentium aequivalentia bona et jura ejusdem dominae fatentis possessionaria, occupare, occupataque tam diu tenere et possidere, donec eisdem Georgio *Zikszay* et dominae Catherinae *Zabó* Consorti ejusdem haeredibusque et posteritatibus eorum utriusque sexus universis de praescriptis Ducentis et triginta duobus florennis hungaricis simul et de pretio aedificiorum modo praemisso, satisfactum non fuerit quo ad plenum. Contradictione, Inhibitione, Revocatione, Repulsionem, Novo Judicio simplici, vel cum gratia et id genus aliis quibusvis Juridicis praefatae Dominae fatentis et haeredum ac posteritatum ejusdem, et in parte non obstantibus neque suffragantibus. Harum, nostrarum vigore etc. Datum feria quarta proxima post Dominicam Exaudi Anno Domini 1616.

**Gyöngyösy János és társai tiltakozása anyjok, Kőrösy Ilona zálogos-levele ellen, a ki a rájoknéző nemesi birtokot Szikszay György praedicatornak a törvények ellenére zálogba betette.**  
**Jászóvári convent levéltára. O. Proth. 49-ik oldal.**

Nos Franciscus Petheő etc. Memoriae commendamus per praesentes etc. Quod Nobilis Joannes *Giöngyösy*, filius et puella *Judith* similiter *Giöngyössy* filia Egregii Michaelis *Giöngyössy* ex Generosa domina Helena *Keöreössy*, Consorte ejusdem progeniti, in Ipsorum propriis. Nec non nobilium *Michaelis*, ac *Ladislai* filiorum et puellarum *Susannae* et

*Annae* filiarum ejusdem Michaelis *Giöngiössy* et praefata domina Helena *Keöreössy* procreatorum, fratrum scilicet et sororum, ipsorum Protestantium, Carnalium et Uterinorum nominibus et in personis Nostram personaliter venientes in praesentiam per modum et formam Solemnis Protestationis, Contradictionisque et Inhibitionis subnexa annihilatione Nobis significare et detegere curaverunt In hunc modum, Qualiter ipsi Protestantes, prout se ipsa percepissent et intellexissent, praefati Michael *Giöngiössy*, pater et domina Helena *Keöreössy* mater ipsorum Protestantium sumpta sibi ipsis, et arrepta praelibatis Protestantibus mera nocendi et praejudicandi occasione, et modo proxime his non ita diu praeteritis diebus, certam quondam Unam Sessionem Nobilitarem In Possessione *Zombor* et Comitatu *Zempliniensi* existentem habitam, ipsos Protestantes omni optimo efficiosissimoque, Avitico Iure tangentem et concernentem Honorabili quondam Georgio *Zikszay* protunc Concionatore praedictae Possessionis *Zombor*, Quodam Titulo Inscriptionis hic in Convento Nostro, coram nobis, in et pro certa pecuniarum summa Vendidissent et a praefatis Protestantibus abalienassent. In praejudicium et damnum eorundem Protestantium manifestum et Valdemagnum. Cum itaque talia Bona Avitica abalienata, admittentibus Id Legibus Regni Hungariae Invalida et Invigorosa censeantur: Ob hoc dicti Protestantes quoque tum in ipsorum propriis, quam etiam praefatorum fratrum et sororum Carnalium, quorum supra nominibus et personis praefatis siquidem Michaelem *Giöngiössy* Patrem et dominam Helenam *Keöreössy* matrem ipsorum Protestantium a hujusmodi illegitima Venditione et alia quavis abalienatione praetactae sessionis Nobilitaris Aviticae et alios Universos et quoslibet Emptores successivamque posteritatem dicti quondam Georgii *Zikszay* Concionatoris ab emptione, detentione et conservatione, seque in dominium eiusdem sessionis Nobilitaris fundatione et haereditatione statutioneque et statui factione: Usu denique fructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem perceptione seu percipifactione. Sacram Item Caesaream et Regiam Majestatem Dominum nostrum Clementissimum et Dominum Locumtenentem Officii Palatinalis praescripti Regni Hungariae a consensus sui superinde adhibitione et ratificatione Locaque Universa Credibilia ac Literarum suarum qualitercunque et quibuscunque verborum formis et tenoribus confectarum extraditione prohibuissent, contradixissentque Nostri in praesentia. Ac insuper totales illas, hactenus factae jam vel in futurum qualitercunque fieri fassiones et abalienationes praedeclaratorum Parentum, ipsorum Protestantium in omnibus suis punctis clausulis et articulis annihilassent revocassent et invalidassent, literas etiam Nostras et alias quaslibet, qualitercunque superinde confectas, vel conficiendas, vanas, cassas, frivolas, invigorosas viribusque carituras, reliquissent et pronunciassent, imo prohibuerunt Contradicendo et interdixerunt inhibendo reliqueruntque et pronunciarunt coram Nobis Harum etc. Datum feria 4-ta proxima post Dominicam Exaudi Anno Domini 1617.